
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐĂK CẤM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:      /NQ-HĐND Đăk Cấm, ngày     tháng     năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc đổi tên tổ dân phố thuộc phường Đăk Cấm, tỉnh Quảng Ngãi 

   

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM  

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 2 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV; 

Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ Nội vụ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 

2012 hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố.  

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị 

hành chính; 

Căn cứ Công văn số 70/SNV-XDCQ ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, thực hiện việc chuyển đổi thôn, tổ dân 

phố và đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên tại đơn vị hành chính cấp xã mới 

hình thành sau sắp xếp; 

Căn cứ Kết luận số 15-KL/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ phường Đăk Cấm cho ý kiến về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2025 phường Đăk Cấm và việc đổi tên tổ dân phố thuộc phường Đăk Cấm; 

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng    năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Đăk Cấm về dự thảo Nghị quyết về việc đổi tên tổ dân phố 

thuộc phường Đăk Cấm, tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - 

Xã hội Hội đồng nhân dân phường; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

DỰ THẢO 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-14-2018-tt-bnv-sua-doi-thong-tu-04-2012-tt-bnv-to-chuc-va-hoat-dong-to-dan-pho-402160.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-04-2012-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-cua-thon-to-dan-pho-147688.aspx


2 

  

nhân dân phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất đổi tên Tổ dân phố do trùng tên thuộc phường Đăk 

Cấm, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

- Đổi tên Tổ dân phố 1 (phường Ngô Mây cũ), phường Đăk Cấm “thành” 

Tổ dân phố 1 Ngô Mây, phường Đăk Cấm. 

- Đổi tên Tổ dân phố 2 (phường Ngô Mây cũ), phường Đăk Cấm “thành”   

Tổ dân phố 2 Ngô Mây, phường Đăk Cấm. 

- Đổi tên Tổ dân phố 3 (phường Ngô Mây cũ), phường Đăk Cấm “thành”   

Tổ dân phố 3 Ngô Mây, phường Đăk Cấm. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm trên cơ sở quy định của 

pháp luật, khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện, cập nhật thông tin hành 

chính và triển khai đồng bộ trong hệ thống quản lý Nhà nước, đồng thời tổ chức 

tuyên truyền sâu rộng để Nhân dân nắm rõ và thực hiện đúng theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường tăng cường  

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và 

các thành viên phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân phường thực hiện tuyên 

truyền đến các tầng lớp Nhân dân biết, thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I, Kỳ 

họp chuyên đề lần thứ 2 thông qua ngày     tháng     năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Ủy ban nhân dân phường; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; 

- Các Ban của HĐND phường; 

- Đại biểu HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường 

- 24 thôn, tổ dân phố; 

- Trang thông tin điện tử phường (đăng tin); 

- Lưu: VT, HĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Quang Phục 

 

 


		2025-11-06T08:48:16+0700


		2025-11-06T08:48:16+0700




